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Projektidee
Als fördernde Stiftung sind wir neuen Projektideen gegenüber immer aufgeschlossen. Voraussetzung ist, dass sie zu unseren Themen und Fördergrundsätzen passen. Bitte informieren Sie sich daher auf unserer Website, in welchen Fördergebieten wir aktiv sind und mit welchen Themen wir uns beschäftigen, bevor Sie Ihre Projektidee an uns senden. Informieren Sie sich bitte auch darüber, was wir grundsätzlich nicht fördern können.

Unser Bewerbungsverfahren umfasst zwei Stufen. Zunächst reichen Sie eine Projektidee ein. Die Idee fasst den Inhalt und die Finanzierung des angedachten Projekts kurz zusammen. Nach etwa vier Wochen erhalten Sie eine Rückmeldung, ob wir die Idee weiterverfolgen können. Wenn Ihre Idee zu uns und wir zu Ihrer Idee passen, laden wir Sie dazu ein, einen ausführlichen Projektantrag einzureichen.

Senden Sie Ihre Idee bitte an eine der nachfolgenden E-Mail-Adressen. Wählen Sie die Adresse, die thematisch am besten zur Ihrem Projekt passt. Sollte Ihre Idee aus unserer Sicht besser zu einem unserer anderen Bereiche passen, wird sie selbstverständlich trotzdem bearbeitet.

Gesundheit@bosch-stiftung.de
Wissenschaft@bosch-stiftung.de
Einwanderungsgesellschaft@bosch-stiftung.de
Demokratie@bosch-stiftung.de
Bildung@bosch-stiftung.de
Ungleichheit@bosch-stiftung.de
Konflikte@bosch-stiftung.de
Klimawandel@bosch-stiftung.de
Migration@bosch-stiftung.de 

Bitte beachten Sie, dass Projektideen ohne Adresse nicht bearbeitet werden können.







1. Angaben zu Ihrem Projekt
	      

	Titel des Projekts 

	     
	     

	Voraussichtlicher Projektbeginn (TT.MM.JJJJ)
	Voraussichtliches Projektende (TT.MM.JJJJ) 

	     
	     

	Voraussichtliche Gesamtkosten 
	Voraussichtlich benötigter Förderbetrag 



Kurzbeschreibung des Projektes 
Bitte beschreiben Sie kurz Ihre Projektidee. Gehen Sie dabei auf folgende Aspekte ein: Welches Problem möchten Sie mit dem Projekt angehen? Wie möchten Sie das Problem bearbeiten? Welche Ziele verfolgen Sie mit dem Projekt? Bitte schreiben Sie nicht mehr als 1,5 Seiten. 
	     


Weitere Partner und Unterstützer
Arbeiten Sie mit anderen Organisationen zusammen oder erhalten Sie Mittel von anderen Organisationen? Wenn ja, welche? Bitte schreiben Sie nicht mehr als eine halbe Seite.
	     



Vorerfahrungen
Haben Sie bereits Erfahrungen in der Umsetzung vergleichbarer Projekte? Wenn ja, welche? Bitte schreiben Sie nicht mehr als eine halbe Seite.
	     





2. Angaben zur Organisation
Bitte geben Sie den offiziellen Namen Ihrer Organisation sowie die vollständige Adresse ihres Hauptsitzes an.
	     
	     

	Vollständiger Name der Organisation 
	Rechtsform 

	     

	Straße und Hausnummer 

	     
	     

	PLZ und Ort 
	Land 

	     

	Internet-Adresse

	

	Ansprechperson

	     

	Vorname und Nachname 

	     

	Abteilung

	     

	Telefon/Telefax 

	     

	E-Mail 

	

	Falls Ihre dienstliche Anschrift vom Hauptsitz Ihrer Organisation abweicht, geben Sie bitte auch Ihre Adressdaten an.

	     

	Straße und Hausnummer 

	     
	     

	PLZ und Ort
	Land
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Informationen zur Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten finden Sie unter www.bosch-stiftung.de/daten. 
Sie können der Nutzung Ihrer Daten jederzeit unter datenschutz@bosch-stiftung.de widersprechen.
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